
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Vaše č. j.:   
Ze dne:  

Naše č. j.: ŽP/10206/14 
Spis. zn.: ZN/2302/ŽP/14 
Počet listů: 2 

Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 2 
 

Vyřizuje: Martínek  
Tel.: 377 195 008 
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz 

 
Datum: 7. 11. 2014 

  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
Identifikační údaje:   
 
Název:    „Skládka TKO Štěpánovice - IV. etapa“ 

 

  Kapacita (rozsah) záměru:   
 
Již od začátku je skládka Štěpánovice navrhována k výstavbě po etapách, přičemž I. 

etapa měla kapacitu cca 57 000 m3, II. etapa měla kapacitu 218 000 m3 a III. etapa 
měla kapacitu 315 000 m3. Posuzovaná IV. etapa skládky Štěpánovice navazuje na 

I., II. a III. etapu. Kapacita IV. etapy skládky podle navrženého tvaru bude mít 
kapacitu cca 192 000 m3 odpadů hutněných na cca 0,80 t.m-3 - 1,00 t.m-3 včetně 
překryvných vrstev, jejichž množství je možno uvažovat cca 10% z objemu 

skládkového prostoru. Množství ukládaných odpadů se v posledních letech pohybuje 
kolem 20 000 t/rok. Nepředpokládá se významná změna. 

 
Charakter záměru:                
 

Záměr představuje rozšíření stávající skládky skupiny S-ostatní odpad určené k 
ukládání odpadů kategorie ostatní odpad na skládkovou kapacitu umožňující 

ukládání odpadu charakteru komunálního z regionu na dobu dalších cca 12 - 15 let.  
Realizací záměru se nezmění skupina skládky, ani charakter ukládaných odpadů a 
ani předpokládaná roční kapacita ukládaných odpadů. V okolí záměru nebyly v rámci 

zákona 100/2001 Sb. posuzovány žádné záměry. V ZÚR je počítáno s přeložkou 
silnice č. 27, v zájmovém území by měla být nově vedena východně od stávající 

komunikace. Tento záměr ale ještě nebyl posouzen v procesu dle 100/2001 Sb.  
V sousedství skládky (č. 651/2, 651/4 v katastrálním území Dehtín) je uvažováno 
překládací centrum pro ZEVO Chotíkov. V případě, že bude realizováno, bude se 

jednat o významný odklon odpadů od skládkování na skládce TKO Štěpánovice a v 
důsledku značné prodloužení životnosti předmětné skládky. Tento záměr je zatím v 

předběžných úvahách. 

 
                    
 

 

                    dle rozdělovníku 



2/3 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 Umístění: 
 
Kraj:    Plzeňský 
Okres:   Klatovy 

Obec:   Klatovy 
Katastrální území: Dehtín 

 

 
Oznamovatel:       Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy 1 

 
K oznámení se v zákonné lhůtě vyjádřili:  

 ČIŽP Plzeň - souhlasí 

 KHS Plzeň  - souhlasí  
 

 
Závěr: 

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 uvedeného zákona došel 
příslušný orgán k závěru, že záměr  

 
„Skládka TKO Štěpánovice - IV. etapa“ 

 
 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného 

zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  

V následujících stupních přípravné a projektové dokumentace, realizace záměru a 
provozu vlastního záměru a v návazných správních řízeních budou respektovány 
připomínky a doporučení uvedené ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, 

které jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení.  
 
 

Odůvodnění: 

Rozšíření skládky TKO Štěpánovice je změnou záměru kategorie II, podle přílohy č.1 

bod 10.1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů. Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní 

odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení. Ve vyjádřeních dotčených 
správních úřadů jsou doporučení a upozornění na předpisy, které je nutno při 
realizaci záměru respektovat. Nebyla doručena ani žádná vyjádření veřejnosti. 

 
  



3/3 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není 

rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 
 
 

 
 

 
 
         

Mgr. Jaroslav Nálevka 

vedoucí oddělení IPPC a EIA  

podepsáno elektronicky       

              
Přílohy:  kopie vyjádření 

 

  
ČIŽP Plzeň  

KHS  Plzeň       
           
 
 
 

Rozdělovník : 

  
Dotčené územní samosprávné celky:  

1. Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 1  

2. Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy 1  

 
Dotčené úřady státní správy:  

1. Městský úřad Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy 1  

2. Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská třída 48, 30122 Plzeň  

3. Krajská hygienická stanice se sídlem v Plzni, Skrétova 15, 301 00 Plzeň 1  
 
Oznamovatel: Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy 1 

  
Dotčené odbory Krajského úřadu Plzeňského kraje s žádostí o vyjádření:  

odbor životního prostředí  
 
Na vědomí: Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování, Vršovická 65, Praha   

 


		2014-11-10T10:27:55+0100




